2020年 5月 19日

各  位

会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 水 谷    建

 (コード番号 4548 東証第一部)

問合せ先 執行役員 総務部長 鳥 居 美香子

 (TEL. 03-5220-8950)

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019年 11月 8日に公表した 2020年 3月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．2020年 3月期通期連結業績予想と実績値の差異（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,600

百万円

1,350

百万円

3,750

百万円

△11,000

円 銭

△194.99

実 績 値（Ｂ） 28,642 1,960 3,981 △10,839 △192.15

増 減 額（Ｂ－Ａ） 42 610 231 160 －

増 減 率（ ％ ） 0.1 45.2 6.2 － －

(参考) 前期連結実績
(2019年 3月期)

28,384 977 2,859 2,244 39.76

２．差異の理由

売上高は、国内医薬品が減少した一方、海外医薬品の好調な推移により、予想並みとなりま

した。利益につきましては、研究開発費の支出の遅れに加え、中期経営計画の施策として取り

組んでいる経費削減の効果などにより販売費及び一般管理費が減少し、予想を上回りました。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部 IR・広報担当

TEL. 03-5220-8950